
Dosen.  :  ALIF RIZQI MULYAWAN 

Matakuliah  :  (726) WEB PROGRAMMING I  

SKS  :  4 

Kelas  :  12.2C.15 

Jumlah Mahasiswa  :  39 

 

DATA BAP (BERITA ACARA PENGAJARAN) 12.2C.15 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 202-e6 13 Maret 2023 RPS Web Programming I Konsep 

Dasar Web Istilah-istilah 

pemrograman web struktur 

navigasi 

Pertemuan dilakukan secara luring didalam kelas 

dengan membahas: 

1. Kontrak Perkuliahan seperti RPS dan peraturan-

peraturan dalam matakuliah 

2. Konsep dasar web dan istilah-istilahnya 

3. Struktur navigasi pada web 

Dan diakhiri dengan evaluasi berupa sesi tanya 

jawab 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:31 

Keluar: 

21:25:29 

02 202-e6 20 Maret 2023 Pengenalan dasar HTML Tag 

html 

Pertemuan dilakukan secara luring didalam kelas 

dengan membahas: 

1. pengenalan html 

2. struktur dasar html 

3. penggunaan script html 

4. tag dan pembuatan tabel 

Dan diakhir dengan evaluasi berupa latihan soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:57 

Keluar: 

21:29:42 

03 202-e6 27 Maret 2023 Pengenalan PHP - Arsitektur PHP 

- Syntax dasar PHP - Perbedaan 

PHP dan HTML - Variable - Tipe 

data - Konstanta Komentar 

Pertemuan dilakukan secara luring didalam kelas 

dengan membahas: 

1. arsitektur bahasa php 

2. pendeklarasian variabel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 



3. konstanta tipe 

4. data dan komentar dalam php 

Dan diakhiri dengan evaluasi berupa latihan soal 

18:51:04 

Keluar: 

21:19:30 

04 202-e6 3 April 2023 Operator aritmatika - Operator 

logika - Operator perbandingan - 

Operator string 

Pertemuan dilakukan secara luring didalam kelas 

dengan membahas: 

1. penjelasan operator 

2. jenis-jenis operator 

3. operator perbandingan 

4. operator logika 

Dan diakhir dengan evaluasi berupa latihan soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:11 

Keluar: 

21:19:12 

05 202-e6 10 April 2023 1 Form 2 Property form 3 

Metode get 4 Metode post 

Pertemuan dilakukan secara luring didalam kelas 

dengan membahas: 

1. Komponen form 

2. Properti form 

3. metode get dan post pada form 

Dan diakhiri dengan evaluasi berupa latihan soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:54:37 

Keluar: 

21:18:13 

06 202-e6 17 April 2023 1 Form dengan input dan 

pemrosesan terpisah 2 Form 

dengan input dan pemrosesan 

terpadu 3 IF 4 Switch case 

Pertemuan dilakukan secara luring didalam kelas 

dengan membahas: 

1. Form dengan input dan proses terpisah 

2. Form dengan input dan proses terpadu 

3. Percabangan IF 

4. Switch Case 

Dan diakhir dengan evaluasi berupa latihan soal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:53:52 

Keluar: 

21:25:38 

07 202-e6 8 Mei 2023 1 Form dengan input dan 

pemrosesan terpisah 2 Form 

dengan input dan pemrosesan 

terpadu 3 IF 4 Switch case 

Perkuliahan dilakukan secara luring di dalam kelas 

dengan materi pembahasan sebegai berikut:  

1. form dengan input dan pemrosesan terpisah 

2. form dengan input dan pemrosesan terpadu 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 



3. if 

4. switch case  

Dan dilakukan evaluasi pembelajaran berupa latihan 

di akhir jam pertemuan 

Masuk: 

18:50:51 

Keluar: 

21:28:32 

08 - - (UTS) - - 

09 202-e6 29 Mei 2023 1 For 2 While 3 Do while 4 

Foreach 

Perkuliahan dilakukan secara luring di dalam kelas 

dengan materi pembahasan sebegai berikut: 

1. for 

2. while 

3. do while 

4. foreach 

Dilakukan evaluasi pembelajaran berupa latihan di 

akhir jam pertemuan  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:33 

Keluar: 

21:28:32 

10 202-e6 5 Juni 2023 Pengenalan Javascript - 

Javascript dan HTML - Alert - 

Teks HTML dan Style - Javascript 

popUp Box 

Perkuliahan dilakukan secara luring di dalam kelas 

dengan materi pembahasan sebegai berikut: 

1. Pengenalan javascript 

2. Javascript dan html 

3. Alert 

4. Teks html dan style 

5. javascript popup  

Dan dilakukan evaluasi pembelajaran berupa latihan 

di akhir jam pertemuan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:50:52 

Keluar: 

21:29:38 

11 202-e6 12 Juni 2023 Pengenalan CSS - Penggunaan 

CSS - Syntax CSS 

Perkuliahan dilakukan secara luring di dalam kelas 

dengan materi pembahasan sebegai berikut: 

1. pengenalan css 

2. penggunaan csss 

3. yntax css 

Dan dilakukan evaluasi pembelajaran berupa latihan 

di akhir jam pertemuan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:59:22 



Keluar: 

21:27:29 

12 202-e6 19 Juni 2023 Contoh web respnsive Perkuliahan dilakukan secara luring di dalam kelas 

dengan materi pembahasan sebegai berikut - contoh 

web respnsive dan dilakukan evaluasi pembelajaran 

berupa latihan di akhir jam pertemuan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:53:52 

Keluar: 

21:25:38 

13 202-e6 26 Juni 2023 Project membuat web Membuat project web untuk di presentasikan Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:58:12 

Keluar: 

21:26:28 

14 202-e6 3 Juli 2023 Project membuat web Membuat project web untuk di presentasikan Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:53:50 

Keluar: 

21:25:22 

15 202-e6 10 Juli 2023 Project membuat web Membuat project web untuk di presentasikan Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 



18:56:45 

Keluar: 

21:27:32 

16 - - (UAS) - - 

 

DATA PRESENSI KELAS 12.2C.15 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12220002  Faiz Yudistira Saputra 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12220019  Muhamad Fikri Fadilah 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 9 

12220040  Achmad Zakariya 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 8 

12220099  Sultan Arraafi 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9 

12220112  Desi Walimasadiah 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 9 

12220122  Daniel Ferdinan 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 9 

12220124  Een Amelia 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 7 

12220144  Amelia Sari Dewi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12220179  Retsu Ekt 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 8 

12220197  Muhammad Purwanto 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 5 

12220213  Muhamad Andias Priansyah 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 7 

12220214  Wakhid Ramadhani 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 7 

12220336  Miptahudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12220358  Fauzan Adzima 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12220390  Muhammad Taufan Saripudin 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12220459  Azki Rafi Syahrir 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 
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12220468  Ajay Sanjaya 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10 

12220498  

Muhammad Fadly 

Firmansyah 
1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 7 

12220572  Shandy Sofyansah 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 9 

12220589  Abdul Hakim 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12220598  Dayat 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 10 

12220624  Dadan Nugraha 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10 

12220712  Eko Cahyono 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 8 

12220741  Sarah Jeisca Ratteallo 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

12220745  Laudra Manggala Ibnu Alwan 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 

12220802  Nina Karenina 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 8 

12220830  Evi Luthfiani 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12220839  Adhila Fitri Nuraeni 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 11 

12220846  Ghalih Reno Pangestu 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12220885  Dendi Frans Caniago 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

12220945  

Hemalika Nikon Prastika 

Ningrum 
1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10 

12220966  Yanuar Dwi Bagus Ramadhan 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 11 

12221129  Aji Setiono 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 9 

12221135  Riky Mochammad Arif 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 5 

12221139  Yossi Utari 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11 

12221167  Nurdian Muchamad Rizki 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 10 

12221289  Dika Primantara 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

12221300  Prastyo Gondo Utomo 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 8 
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12221384  Jahfal Rachman Ghifari 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 9 

12221431  Audi Saputra Hasan 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

12221443  Azhara Rizki Solivia 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 10 

 

DATA NILAI KELAS 12.2C.15 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12220002  Faiz Yudistira Saputra 0 0 0 0 B 

12220019  Muhamad Fikri Fadilah 0 0 0 0 D 

12220040  Achmad Zakariya 0 0 0 0 B 

12220099  Sultan Arraafi 0 0 0 0 E 

12220112  Desi Walimasadiah 0 0 0 0 A 

12220124  Een Amelia 0 0 0 0 D 

12220144  Amelia Sari Dewi 0 0 0 0 A 

12220179  Retsu Ekt 0 0 0 0 E 

12220197  Muhammad Purwanto 0 0 0 0 B 

12220213  Muhamad Andias Priansyah 0 0 0 0 D 

12220214  Wakhid Ramadhani 0 0 0 0 D 

12220336  Miptahudin 0 0 0 0 C 

12220358  Fauzan Adzima 0 0 0 0 E 

12220390  Muhammad Taufan Saripudin 0 0 0 0 D 

12220459  Azki Rafi Syahrir 0 0 0 0 D 

12220468  Ajay Sanjaya 0 0 0 0 E 

12220498  Muhammad Fadly Firmansyah 0 0 0 0 E 
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12220572  Shandy Sofyansah 0 0 0 0 E 

12220589  Abdul Hakim 0 0 0 0 A 

12220598  Dayat 0 0 0 0 D 

12220624  Dadan Nugraha 0 0 0 0 D 

12220712  Eko Cahyono 0 0 0 0 A 

12220741  Sarah Jeisca Ratteallo 0 0 0 0 E 

12220745  Laudra Manggala Ibnu Alwan 0 0 0 0 E 

12220802  Nina Karenina 0 0 0 0 B 

12220830  Evi Luthfiani 0 0 0 0 E 

12220839  Adhila Fitri Nuraeni 0 0 0 0 D 

12220846  Ghalih Reno Pangestu 0 0 0 0 B 

12220885  Dendi Frans Caniago 0 0 0 0 D 

12220945  Hemalika Nikon Prastika Ningrum 0 0 0 0 C 

12220966  Yanuar Dwi Bagus Ramadhan 0 0 0 0 A 

12221129  Aji Setiono 0 0 0 0 A 

12221139  Yossi Utari 0 0 0 0 D 

12221167  Nurdian Muchamad Rizki 0 0 0 0 A 

12221289  Dika Primantara 0 0 0 0 E 

12221300  Prastyo Gondo Utomo 0 0 0 0 D 

12221384  Jahfal Rachman Ghifari 0 0 0 0 D 

12221431  Audi Saputra Hasan 0 0 0 0 D 

12221443  Azhara Rizki Solivia 0 0 0 0 D 
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